
 
BEREDSKAPSPLAN 2025 
AKUTTSITUASJONER BEITEDYR - ROVDYR I OPPDAL 

 

Oppdager du laushund som skader/jager sau – anmeld alltid til politiet via beitelaget. 

 

Ved mistanke om rovviltskade skal dyret/kadaveret undersøkes av rovviltkontakt: 

 

Rovviltkontakter (SNO) Telefonnr 

Tommy Sønsterud Myren 481 77 859 

Håvard Rønning 482 12 691 

Steingrim Horvli  926 13 845 

 

Får du ikke tak i rovviltkontakt (det skal ringes, ikke sms eller mobilsvar- beskjed), kan du kontakte Statens 
Naturoppsyn (SNO) Frode Aalbu tlf 468 99 505. Bruk GPS og loggfør kontaktes: funnsted og tilstand 
med bilder (se detaljer under Tilsynsguide på neste side). Det er veldig viktig for beitelaga at alle døde dyr 
uansett tilstand blir registrert, selv om det er nesten bare skinnfiller og beingrinder som finnes igjen. 
Meld fra om kadaver snarest mulig!  Også til beitelagsleder.  

 
Når SNO sin rovviltkontakt har undersøkt skader på husdyr blir husdyreier orientert om utfallet. Dette 
skjer etter at regionansvarlig har satt en endelig konklusjon. Rovbase.no har løpende oppdatering om 
kadaverfunn. Den endelige konklusjonen vil være en del av grunnlaget når Statsforvalteren i Trøndelag 
etter beitesesongen behandler søknader om erstatning. 

 
Rutiner ved søknad om skadefelling av rovvilt: Dersom det oppstår en akutt skadesituasjon og 
du/beitelaget ønsker å fremme søknad om skadefelling av rovvilt, ta kontakt med leder for det 
interkommunale skadefellingslaget Helene Lillevold, tlf 920 81 419. Hun vil se hvilke 
skadefellingsledere som har vakt. Skadefellingslaget vil så kontakte Statsforvalterens rovvilttelefon 
tlf 930 60 221. Telefonen er betjent 07-22 hver dag. Er det en situasjon på kvelden kan man varsle så 
holder de åpent litt lenger, utenom åpningstid kan man sende sms. Eller man kan kontakte politiet på 
tlf 02800, som vil vurdere ettersøk og ved behov kontakte SNO.  

 
Både gardbrukere, beitelag, kommunen og det interkommunale skadefellingslaget kan søke om 
skadefelling, men foretrukken fremgangsmåte er at beitelaget står som ansvarlig og kontakter 
skadefellingslaget. Etter muntlig kontakt med Statsforvalteren, skal søknad sendes til deres postmottak 
sftlpost@statsforvalteren.no, og gjerne også på epost til den saksbehandler som har vakt. 
Opplysninger om hvem dette er til det aktuelle tidspunktet får dere ved henvendelse til vakttelefonen 
930 60 221. Årsaken er at det går raskere for Statsforvalteren å komme i gang med behandling av 
søknad, men søknad må altså samtidig sendes postmottak. Oppdal kommune har avtale med 
Statsforvalteren om at skadefellingsløyver går til det interkommunale skadefellingslaget. 
 
Dette trenger Statsforvalter å vite fra den som ringer til vakttelefonen: Navn, tlf.nummer, hvilken 
kommune og beitelag vedkommende ringer fra, hvilken rolle personen har, hva som er aktuell 
problemstilling, og hva vedkommende ønsker fra Statsforvalteren. Dersom denne typen situasjon er ny 
for innringer, opplys om dette, slik at de kan forklare systemet mer i detalj. 

Dette kan innringer forvente seg av Statsforvalteren: At de noterer seg alle opplysninger som kommer 
fram i telefonsamtalen, at de tar saken til etterretning og at søknader besvares innen 3 virkedager. I 
enkle saker gir de et svar betydelig raskere enn dette, ofte innen to timer. I vanskelige saker kan de 
måtte ta i bruk de tre virkedagene. De skal gi god informasjon, og tilpasse informasjonen de gir til 
innringerens erfaringsnivå. 
  

https://www.rovbase.no/
mailto:sftlpost@statsforvalteren.no


 
Rutiner ved søknad om akutt forebyggende tiltak (for eksempel ekstraordinært tilsyn): Hvis du ønsker å søke 
om et akutt forebyggende tiltak, kontakt Statsforvalterens rovvilttelefon, tlf 930 60 221. Alle muntlige 
søknader om akutte forebyggende tiltak skal følges opp med skriftlige søknader, levert via Elektronisk 
søknadssenter. Landbrukskontoret kan være behjelpelig med søknad, tlf 72 40 10 00 – spør etter 
Gro/Hanne Kristin/Anne Karin.  
 
Statsforvalteren i Trøndelag vil så behandle søknaden. Dette skjer etter forskrift av 12.12.2024 om 
tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak, med hjemmel i 
Stortingets årlige budsjettvedtak. 
For at en søknad om akutte tiltak skal innvilges bør følgende kriterier være oppfylt: 

·        Det må være dokumentert et visst skadeomfang fra fredet rovvilt 
·        Potensialet for fremtidig og vedvarende skade må være til stede 
·        Skadesituasjonen må være akutt og pågående 
 

NB! Husk å varsle nabo-beitelaga – også over kommunegrensa. 

Ved behov for kadaverhundekvipasje, se norskekadaverhunder.no, de har vakttelefon, tlf 913 43 554.  

Kommunen har FKT-midler som kan brukes til tilsyn med kadaverhund, søknad sendes på e-post til 
kommunen post@oppdal.kommune.no. 
 

 

TILSYNSGUIDE 
 

I sekken bør du ha med fotoapparat eller mobiltelefon med kamera - bruk det! De som har GPS - ta 
med den og bruk den! Ha med merkebånd/plastposer for å henge opp/markere. Ha gjerne med et 
gammelt laken i sekken (med dieselflekker på) for å dekke over kadaveret. Last opp kart før du drar 
hjemmefra: Hvor fra Norgeskart, eller bruk 113-appen. 
 
Gå tilsyn tidlig om morgenen, se etter ansamling av ravn, ørn, kråker. Har du hund, la den gå mot 
vinden og søke kadaver. Bruk kikkert, sett deg på et sted med god utsikt og sitt lenge nok. 
 
Gå langs bekker og over myrområder. Jerv lagrer drepte dyr i bekk/myrhull og det vil ofte være 
flere oppgravde hull i myra rundt et kadaver. 

 
Merk funnplassen med hvit plastbærepose e.l. og prøv å beskrive hvor du er. Har du GPS marker 
funnplass på denne (mobiltelefon er ikke alltid god nok som GPS). Denne bør være innstilt på kartdatum 
WGS84 og posisjonsformat UTM/UPS. Med korrekt stedsangivelse klarer en enkelt å finne igjen 
kadaveret (du må være innstilt på å påvise funnstedet dersom ikke GPS- kartreferanse er oppgitt). Husk å gi din GPS 
tid til å oppnå kontakt med satellitter etter at den er slått på, før du lagrer/skriver ned posisjonen! 

 
Ta bilder! -  la kadaveret ligge mest mulig urørt, men dekk til kadaveret med steiner e.l., (ikke plast) så en 
slipper ytterligere "forringelse" etter at det er funnet. Slik har en større mulighet for å finne dødsårsak. 
Poenget er at rovviltkontakt og dyreeier blir varslet så raskt som mulig og at dyret blir undersøkt. Er 
dyret funnet for sent til å kunne sannsynliggjøre dødsårsak, dokumenter likevel og gi beskjed til 
rovviltkontakt og beitelaget. Ditt funn kan være et bidrag i en rekke av mange funn i et område, som 
styrker en sannsynliggjøring av skadeårsak og omfang. 

 
Endelig vurdering av dødsårsak foretas av SNO (se detaljer på forrige side pkt 1). 

 
Dersom det blir funnet kadaver – undersøk om det er ytterligere tap/skader i området. 

 
 

Oppdatert 24.06.2025 
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